ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.06.2021 г. № 1471-р/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в распоряжение
Администрации Златоустовского
городского округа от 26.03.2020 г.
№ 614-р «О создании рабочей группы
по проведению мониторинга качества
эффективности деятельности органов
местного самоуправления Златоустовского
городского округа, отраслевых органов
Администрации Златоустовского
городского округа»

В связи с поручением Главы Златоустовского городского округа
на Коллегии при Главе Златоустовского городского округа «О достигнутых
значениях показателей оценки эффективности деятельности органов местного
самоуправления Златоустовского городского округа, отраслевых органов
Администрации Златоустовского городского округа за 2020 год»:

1. Приложение 1 к распоряжению Администрации Златоустовского

городского округа от 26.03.2020 года № 614-р «О создании рабочей группы

по проведению мониторинга качества эффективности деятельности органов

местного самоуправления Златоустовского городского округа, отраслевых
органов Администрации Златоустовского городского округа» читать в новой
редакции (приложение 1).

2. Приложение 2 к распоряжению Администрации Златоустовского

городского округа от 26.03.2020 года № 614-р «О создании рабочей группы

по проведению мониторинга качества эффективности деятельности органов

местного самоуправления Златоустовского городского округа, отраслевых
органов Администрации Златоустовского городского округа» читать в новой
редакции (приложение 2).

3. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)

Вр-181155

и.:

разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Златоустовского

городского округа в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Заместитель Главы
Златоустовского городского округа
по стратегическому развитию и инвестициям -
начальник Экономического управления
Администрации Златоустовского городского о

ОТДЕЛ по ОБЩИМ
ВОПРОСАМ А.Ю. Сюзев

Вр-181155

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утверждено
распоряжением Администрации

Златоустовского городского округа

от 22.06.2021 г. № 1471-р/АДМ

Состав
рабочей группы по проведению мониторинга качества эффективности

деятельности органов местного самоуправления Златоустовского городского
округа, отраслевых органов Администрации Златоустовского городского

округа

Сюзев А.Ю.

Несмеянова С.Е.

Арсентьева С.В.

Бобылев В.В.

Галимский В. А.

Жиганьшин В.Р.

Лавров П.А.

Лось О.Л.

Митрохин А.М.

Накоряков П.М.

Письменный М.Ю.

- заместитель Главы Златоустовского городского округа
по стратегическому развитию и инвестициям -
начальник Экономического управления
Администрации Златоустовского городского округа,
председатель рабочей группы

- начальник отдела анализа и прогнозирования
Экономического управления Администрации
Златоустовского городского округа, заместитель
председателя рабочей группы

- начальник управления архитектуры
и градостроительства Администрации
Златоустовского городского округа

- заместитель Главы Златоустовского городского округа
по инфраструктуре
заместитель Главы Златоустовского городского округа
по строительству

- заместитель Главы Златоустовского городского округа
по имуществу и финансам

- начальник Управления по экологии
и природопользования Администрации
Златоустовского городского округа

- начальник отдела развития сельских территорий,
сельского хозяйства и регулирования
потребительского рынка Администрации
Златоустовского городского округа

- первый заместитель Главы Златоустовского
городского округа

- начальник муниципального казенного зарождения
«Управление по физической культуре и спорту
Златоустовского городского округа»

- начальник отдела по взаимодействию со средствами
массовой информации Администрации

Вр-181155

Самохвалов А.Ю.

Соловьева О.Ю.

Тиунов Я.Л.

Туманов А.Г.

Турова Е.В.

Царькова Т.Н.

Шведкина Д.И.

Ширкова Н.А.

Шумакова А.В.

Язовцев В.Н.

Златоустовского городского округа
руководитель муниципального казенного учреждения
Златоустовского городского округа «Управление
жилищно-коммунального хозяйства»
начальник муниципального казенного учреждения
«Управление культуры Златоустовского городского
округа»
руководитель муниципального казенного учреждения
«Центр хозяйственного обеспечения и цифрового
развития»
начальник муниципального казенного учреждения
Управление образования и молодежной политики
Златоустовского городского округа
руководитель органа местного
«Комитет по управлению
Златоустовского городского округа»
руководитель Финансового
Златоустовского городского округа
директор муниципального автономного учреждения
«Центр развития туризма Златоустовского городского
округа»
заместитель Главы Златоустовского городского округа
по социальным вопросам
директор автономной некоммерческой организации
«Центр развития и поддержки малого и среднего
предпринимательства Златоустовского городского
округа»
начальник Управления муниципальной милиции
Администрации Златоустовского городского округа

самоуправления
имуществом

управления

Вр-181155

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Утверждено
распоряжением Администрации

Златоустовского городского округа

от 22.06.2021 г. № 1471-р/АДМ

Показатели оценки эффективности деятельности органов местного
самоуправления Златоустовского городского округа

Показатели по указу Президента Российской Федерации от 28.04.2008 г. № 607
«Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления

городских округов и муниципальных районов
1. Экономическое развитие

1 Число субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс.
населения

2
Доля среднесписочной численности работников
(без внешних совместителей) малых и средних предприятий
в среднесписочной численности работников (без внешних
совместителей) всех предприятий и организаций

%

3 Объем инвестиций в основной капитал (за исключением
бюджетных средств) в расчете на 1 жителя руб.

4
Доля площади земельных участков, являющихся объектами
налогообложения земельным налогом, в общей площади
территории Златоустовского городского округа

%

5

Доля протяженности автомобильных дорог общего
пользования местного значения, не отвечающих
нормативным требованиям, в общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования местного
значения

%

6

Доля населения, проживающего в населенных пунктах,
не имеющих регулярного автобусного и (или)
железнодорожного сообщения с административным центром
городского округа (муниципального района), в общей
численности населения городского округа (муниципального
района)

%

7 Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
работников:
крупных и средних предприятий и некоммерческих
организаций Златоустовского городского округа руб.
муниципальных дошкольных образовательных учреждений руб.
муниципальных общеобразовательных учреждений руб.
учителей муниципальных общеобразовательных
учреждений руб.

Вр-181155

муниципальных учреждений культуры и искусства руб.
муниципальных учреждений физической культуры, спорта
и туризма руб.

2. Дошкольное образование

8
Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную
образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию
в муниципальных образовательных учреждениях, в общей
численности детей возрасте 1-6 лет

%

9
Доля детей в возрасте 1-6 лет, состоящих на учете
для определения в муниципальные дошкольные
образовательные учреждения, в общей численности детей
в возрасте 1-6 лет

%

10

Доля муниципальных дошкольных образовательных
учреждений, здания которых находятся в аварийном
состоянии или требуют капитального ремонта, в общем
числе муниципальных дошкольных образовательных
учреждений

%

3. Общее и дополнительное образование

11

Доля выпускников муниципальных общеобразовательных
учреждений, сдавших единый государственный экзамен
по русскому языку и математике, в общей численности
выпускников муниципальных общеобразовательных
учреждений, сдававших единый государственный экзамен
по данным предметам

%

12
Доля выпускников муниципальных общеобразовательных
учреждений, не получивших аттестат о среднем (полном)
образовании, в общей численности выпускников
муниципальных общеобразовательных учреждений

%

13
Доля муниципальных общеобразовательных учреждений,
соответствующих современным требованиям обучения,
в общем количестве муниципальных общеобразовательных
учреждений

%

14
Доля муниципальных общеобразовательных учреждений,
здания которых находятся в аварийном состоянии
или требуют капитального ремонта, в общем количестве
муниципальных общеобразовательных учреждений

%

15
Доля детей первой и второй групп здоровья в общей
численности, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях

%

16
Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях, занимающихся во вторую (третью) смену,
в общей численности обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях

%

17 Расходы бюджета муниципального образования на общее
образование в расчете на 1 обучающегося в муниципальных тыс, руб.

Вр-181155

общеобразовательных учреждениях

18
Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги
по дополнительному образованию в организациях различной
организационно-правовой формы и формы собственности,
в общей численности детей этой возрастной группы

%

4. Культура

19
Уровень фактической обеспеченности учреждениями
культуры в Златоустовском городском округе
от нормативной потребности:
клубами и учреждениями клубного типа %
библиотеками %
парками культуры и отдыха %

20
Доля муниципальных учреждений культуры, здания
которых находятся в аварийном состоянии или требуют
капитального ремонта, в общем количестве муниципальных
учреждений культуры

%

21
Доля объектов культурного наследия, находящихся
в муниципальной собственности и требующих консервации
или реставрации, в общем количестве объектов культурного
наследия, находящихся в муниципальной собственности

%

5. Физическая культура и спорт
22 Доля населения, систематически занимающегося

физической культурой и спортом %

23
Доля обучающихся, систематически занимающихся
физической культурой и спортом, в общей численности
обучающихся

%

6. Жилищное строительство и обеспечение граждан жильем
24 Общая площадь жилых помещений, приходящаяся

в среднем на одного жителя - всего кв. метров
в том числе введенная в действие за один год кв. метров

25 Площадь земельных участков, предоставленных
для строительства в расчете на 10 тыс. человек. - всего га
в том числе земельных участков, предоставленных
для жилищного строительства, индивидуального
строительства и комплексного освоения в целях жилищного
строительства

га

26

Площадь земельных участков, предоставленных
для строительства, в отношении которых с даты принятия
решения о предоставлении земельного участка
или подписания протокола о результатах торгов (конкурсов,
аукционов) не было получено разрешение на ввод
в эксплуатацию:
ооъектов жилищного строительства - в течение 3 лет
(кв. метров) кв. метров
иных объектов капитального строительства - в течение 5 ттет кв. метров

Вр-181155

7. Жилищно-коммунальное хозяйство

27

Доля многоквартирных домов, в которых собственники
помещений выбрали и реализуют один из способов
управления многоквартирными домами, в общем числе
многоквартирных домов, в которых собственники
помещений должны выбрать способ управления указанными
домами

%

28
Доля населения, получившего жилые помещения
и улучшившего жилищные условия в отчетном году,
в общей численности населения, состоящего на учете
в качестве нуждающегося в жилых помещениях

%

8. Организация муниципального управления

29

Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета
(за исключением поступлений налоговых доходов
по дополнительным нормативам отчислений) в общем
объеме собственных доходов бюджета муниципального
образования (без учета субвенций)

%

30

Доля основных фондов организаций муниципальной формы
собственности, находящихся в стадии банкротства,
в основных фондах организаций муниципальной формы
собственности (на конец года, по полной учетной
стоимости)

%

31
Объем незавершенного в установленные сроки
строительства, осуществляемого за счет средств бюджета
Златоустовского городского округа

тыс. руб.

32

Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате
труда (включая начисления на оплату труда)
муниципальных учреждений в общем объеме расходов
муниципального образования на оплату труда (включая
начисления на оплату труда)

%

33
Расходы бюджета муниципального образования
на содержание работников органов местного
самоуправления в расчете на 1 жителя муниципального
образования

руб.

34 Наличие в городском округе утвержденного генерального
плана городского округа да/нет

35
Удовлетворенность населения деятельностью органов
местного самоуправления Златоустовского городского
округа

%

36 Среднегодовая численность постоянного населения тыс. чел.
9. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

37 Удельная величина потребления энергетических ресурсов
в многоквартирных домах:

электрическая энергия кВтч на 1
человека

Вр-181155

тепловая энергия

Гкал
на 1 кв. метр

общей
площади

горячая вода
куб. метров

на 1
человека

холодная вода
куб. метров

на 1
человека

природный газ

куб. метров
на 1

человека

38
Удельная величина потребления энергетических ресурсов
(электрическая и тепловая энергия, вода, природный газ)
муниципальными бюджетными учреждениями:

электрическая энергия кВтч на 1
человека

тепловая энергия
Гкал

на 1 кв. метр
общей

площади

горячая вода
куб. метров

на 1
человека

холодная вода
куб. метров

на 1
человека

природный газ
куб. метров

на 1
человека

Показатели социально-экономического развития
Златоустовского городского округа

Управление муниципальной милиции Администрации
Златоустовского городского округа

39 Оказание содействия в проведении противопожарных
мероприятий ед.

40 Оказание содействия в проведении субботников
межквартальных территорий

ед.

41
Оказание содействия в организации культурно-массовых
мероприятий на территории Златоустовского городского
округа

ед.

42 Оказание содействия в охране общественного порядка при
проведении культурно-массовых мероприятий

ед.

43 Контроль за исполнением письменных обращений гражлян ед.

Вр-181155

10

44
Составлено административных протоколов, в сфере
муниципального контроля в сфере благоустройства
и муниципального жилищного контроля

ед.

45 Организация контроля за исполнением поручений Главы
Златоустовского городского округа

ед.

46 Взаимодействие со средствами массовой информации ед.
47 Взаимодействие с депутатами по закрепленным округам ед.

48
Взаимодействие с председателями комитетов
территориального общественного самоуправления
и многоквартирных домов

ед.

Автономная некоммерческая организация «Центр развития
и поддержки малого и среднего предпринимательства
Златоустовского городского округа»

49
Количество субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также граждан, планирующих
начать предпринимательскую деятельность, принявших
участие в мероприятиях

ед.

50

Количество услуг необходимых для начала осуществления
и развития предпринимательской деятельности, которые
были предоставлены субъектам малого и среднего
предпринимательства, а также гражданам, планирующим
начать предпринимательскую деятельность

ед.

51

Количество субъектов малого и среднего
предпринимательства вновь зарегистрировавших
предпринимательскую деятельность на территории
Златоустовского городского округа, воспользовавшихся
услугами Центра

ед.

52

Взаимодействие по вопросам разработки инвестиционных
инициатив субъектов малого и среднего
предпринимательства и реализации инвестиционных
проектов (переговоры, встречи) на территории
Златоустовского городского округа

ед.

53

Количество телевизионных программ и публикаций
на сайтах информационных агентств о развитии
предпринимательской деятельности, мерах поддержки
и инвестиционном климате в Златоустовском городском
округе

ед.

Управление архитектуры и градостроительства
Администрации Златоустовского городского округа

54 Выдача предписания на демонтаж незаконно установленной
рекламной конструкции шт.

Отдел по взаимодействию со средствами массовой инфор\
Администрации Златоустовского городского округа

шции

55 Количество специальных мероприятий (пресс-конференций,
пресс-туров, презентаций и тому подобное) мероприятий

Вр-181155

11

56
Количество подготовленных информационных материалов
на официальном сайте Златоустовского городского округа
\^лу\у.2181-йо.ш

шт.

57 Количество публикаций в печатных средствах массовой
информации публикаций

58 Количество материалов в электронных средствах массовой
информации:

ед.

- телевидение, в том числе местное, областное, федеральное
- интернет-агентства

59
Количество постов в социальных сетях официальных
аккаунтов Администрации Златоустовского городского
округа

ед.

Отдел развития сельских территорий, сельского хозяйства и регулирования
потребительского рынка Администрации

Златоустовского городского округа

60
Количество сельскохозяйственных товаропроизводителей
Златоустовского городского округа, получивших поддержку
из областного бюджета

ед.

61

Количество садоводческих некоммерческих товариществ,
расположенных на территории Златоустовского городского
округа, получивших поддержку из бюджета Златоустовского
городского округа

ед.

62
Количество сельскохозяйственных товаропроизводителей
Златоустовского городского округа, получивших
консультационную помощь

ед.

Муниципальное автономное учреждение
«Центр развития туризма Златоустовского городского округа»

63
Количество туристических международных и региональных
туристических мероприятиях, на которых представлен
Златоустовский городской округ

ед.

64
Количество распространенных информационных материалов
о туристическом потенциале Златоустовского городского
округа

шт.

65 Количество посетителей сайта гЦйиг.сош в год чел.

66
Количество проектов, поданных для участия в грантах,
премиях, национальных проектов в целях получения
дополнительного финансирования

шт.

67
Количество новых туристских продуктов (маршруты, тропы,
объекты показа и пр.) на территории Златоустовского
городского округа

ед.

Управление по экологии и природопользования
Администрации Златоустовского городского округа

68 Отработка заявлений на снос зеленых насаждений шт.
Муниципальное казенное учреждение

«Центр хозяйственного обеспечения и цифрового развития»

Вр-181155

12

69 Количество функционирующих обслуживающих
обслуживаемых компьютеров и локальных сетей

%

70 Объем выполнения транспортной услуги рейс
Орган местного самоуправления

«Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа»

71

Снижение дебиторской задолженности по договорам аренды
и найма, в том числе по результатам претензионно-исковой
работы, организация комиссий по взысканию
с приглашением должников; заключение соглашений
реструктуризации долга; подача в суд заявлений на выдачу
судебного приказа; направление ИЛ в ССП

тыс. руб.

72

Администрирование поступлений неналоговых доходов,
администратором которых является Орган местного
самоуправления «Комитет по управлению имуществом
Златоустовского городского округа»,
в том числе

тыс. руб.

73 администрирование поступлений неналоговых доходов
от сдачи имущества и земельных участков в аренду

74
Проведение плановых документарных выездных проверок
на 2021 год в соответствии с планом Генеральной
прокуратуры по муниципальному земельному контролю

количество
проверок

75 Проведение инвентаризации муниципальных учреждений количество
проверок

76 Проведение работ по постановке на учет как бесхозяйное
имущество ед.

77 Обеспечение государственной регистрации прав
муниципальных органов Златоустовского городского округа ед.

Вр-181155